Câmara Municipal de Vitorino
                                            Estado do Paraná

                                              CNPJ 77.778.645/0001- 84

     Rua Barão de Capanema, 273 – Fone/Fax:(46)3227-1137 – 85.520-000 – Vitorino – Paraná
                      e-mail:camaravto@hotmail.com - http://www.vitorino.pr.leg.br

      REQUERIMENTO Nº 01/2016

 ANTONIO DE AGUIAR e ALEXANDRE FAVERO, vereadores com
acento nesta Casa de Leis, vem no uso de suas atribuições legais, com
fundamento na Lei Orgânica do Município, Regimento Interno e no artigo 5º inciso
XXXIII, da Constituição Federal, respeitosamente, à presença de Vossas
Excelências, REQUERER, que seja submetido ao Plenário deste Poder
Legislativo, a solicitação ao Poder Executivo Municipal de Vitorino, os seguintes
documentos e/ou informações:

Relação do número exato dos estagiários contratados pela Prefeitura
Municipal de Vitorino através de processo seletivo e a locação de cada estagiário,
compreendendo o dia 01 de janeiro de 2016 até a presente data.

Sabendo todos, que é um dos deveres dos Vereadores em fiscalizar e
fazer indagações quanto ao bom andamento dos trabalhos do Executivo,
gostaríamos de contar com a aprovação dos Nobres Pares e de receber essas
informações conforme assegura o artigo 69 em seu inciso XIV da Lei Orgânica
Municipal.

Nestes Termos, Pedimos Deferimento.

Vitorino, 20 de abril de 2016.

                    ___________________
                                               ANTONIO DE AGUIAR
                                                    Vereador – PPS

___________________
ALEXANDRE FAVERO

Vereador – PT